
  

 1 

 

odbor veřejných zakázek 

náměstí Hrdinů 1634/3 

140 21  Praha 4 

 
Č. j. MV-124278-19/VZ-2024 

Praha 29. srpna 2024 

 

 
Odpověď - žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 
K Vaší žádosti (dále jen „žádost“) o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen 
„zákon“), doručené dne 19.8. 2024 na centrální e-podatelnu, Odbor veřejných zakázek 
(dále jen „OVZ“) k níže uvedeným otázkám: 

 „…Vážení,  

s poukazem na ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů, si Vás dovoluji požádat o poskytnutí níže 
specifikovaných informací:  

i Využíváte při postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“) služeb advokátních kanceláří 
vystupujících v pozici administrátora veřejné zakázky? Pokud ano, odhadem v kolika 
procentech zadávacích řízení?  

ii Došlo z Vaší strany ode dne 1. září 2022 k notifikaci Finančního analytického 
úřadu („FAÚ“) dle § 10 zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve 
znění pozdějších předpisů? Pokud ano, odhadem kolikrát se tak stalo? Pokud ano, 
jakými prostředky/postupy jste došli k závěru o zjištění osoby na sankčním seznamu 
(příkladem)?  

iii Došlo z Vaší strany v souvislosti se zadáváním veřejných zakázek k dobrovolné 
komunikaci s FAÚ? Pokud ano, došlo k takové komunikaci opakovaně?  

iv Došlo z Vaší strany v rámci zadávání veřejných zakázek k aplikaci § 48a odst. 
2 písm. a) a písm. b) ZZVZ, tj. k aplikaci pravidel o vyloučení účastníka dotčeného 
mezinárodními sankcemi? Pokud ano, odhadem v kolika případech?  

*MVCRX082U3VB* 
MVCRX082U3VB 

prvotní identifikátor 
 



  

 2 

v Došlo z Vaší strany v rámci zadávání veřejných zakázek k aplikaci § 48a odst. 
3 písm. a) a písm. b) ZZVZ, tj. k aplikaci pravidel o nahrazení poddodavatele 
dotčeného mezinárodními sankcemi? Pokud ano, odhadem v kolika případech?  

vi Došlo z Vaší strany k aplikaci § 223 odst. 4 ZZVZ? Pokud ano, odhadem v kolika 
případech?  

vii Využíváte v souvislosti s plněním povinností zadavatele v oblasti uplatňování 
režimu mezinárodních sankcí při zadávání veřejných zakázek služeb soukromých 
subjektů, např. v podobě placených lustrací subjektů? Pokud ano, prosím o stručný 
popis účelu těchto služeb.  

Není-li u některé z dílčích otázek uveden časový rámec k němuž se otázka váže, jedná 
se vždy o období od účinnosti předmětných ustanovení příslušných právních předpisů 
do dne přijetí této žádosti o informace…“ 

 

sděluje následující: 

OVZ oslovil s žádostí o spolupráci odbory Ministerstva vnitra, které spadají pod účetní 
jednotku MV IČO: 00007064 a ve věci zadávaní veřejných zakázek jsou metodicky 
řízeny OVZ. Ostatní organizační složky a podřízené organizace Ministerstva vnitra 
jsou samostatnými subjekty s vlastním IČO a mají zřízeny samostatné pracoviště 
veřejných zakázek. Je tedy nutné oslovit je samostatně. Vlastní odborná pracoviště 
má i Policejní prezidium ČR a Generální ředitelství hasičského záchranného sboru ČR.  

K jednotlivým bodům Vaší žádosti, za podřízené odbory OVZ MV uvádíme: 

add i) OVZ realizuje za podřízené odbory zakázky v režimu zákona č. 134/ 2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a externí administrátoři  
nejsou z tohoto důvodu využíváni. 

add ii) Ve Vámi sledovaném období nedošlo k notifikaci Finančního analytického 
úřadu („FAÚ“) dle § 10 zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve 
znění pozdějších předpisů 

add iii) K dobrovolné komunikaci z naší strany s FAÚ nedošlo.  

add iv) Z naší strany k aplikaci § 48a odst. 2 písm. a) a písm. b) ZZVZ, tj. k aplikaci 
pravidel o vyloučení účastníka dotčeného mezinárodními sankcemi nedošlo. 

add v) Z naší strany k aplikaci § 48a odst. 3 písm. a) a písm. b) ZZVZ, tj. k aplikaci 
pravidel o nahrazení poddodavatele dotčeného mezinárodními sankcemi  nedošlo. 

add vi) Z naší strany k aplikaci § 223 odst. 4 ZZVZ nedošlo.  



  

 3 

add vii) V souvislosti s plněním povinností zadavatele v oblasti uplatňování režimu 
mezinárodních sankcí při zadávání veřejných zakázek služeb soukromých subjektů, 
např. v podobě placených lustrací subjektů nevyužíváme. 

K upřesnění bodů iv) -vii) uvádíme, že již součástí zadávacích podmínek v zadávacích 
řízeních je vzor Čestného prohlášení účastníka, který zahrnuje veškeré mezinárodní 
sankce, zejména: 

 uplatnění nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014, o 

omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na 
Ukrajině, ve znění nařízení Rady (EU) č. 2022/576 ze dne 8. dubna 2022 a 
nařízení Rady (EU) č. 2022/1269 ze dne 21. července 2022. 

 uplatnění nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17.  března 2014, o 
omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujíc ím 
územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve znění nařízení Rady 
(EU) č. 2022/1273 ze dne 21. července 2022, nařízení Rady (EU) č. 208/2014 

ze dne 5. března 2014, o omezujících opatřeních vůči některým osobám, 
subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, v platném znění, nařízení 
Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18.  května 2006, o omezujících opatřeních 
vzhledem k situaci v Bělorusku a k zapojení Běloruska do ruské agrese proti 
Ukrajině, v platném znění, včetně aktuálních příloh těchto všech nařízení, tj. 
čestné prohlášení, že se účastník nenachází na tzv. sankčních seznamech. 

Dále ověřujeme vybraného účastníka zadávacího řízení v evidenci skutečných 
majitelů, kde jako ústřední orgán státní správy máme přístup k úplným informacím a 
také provádíme kontrolu v samotných sankčních seznamech v nástrojích Evropské 
komise a na internetových stránkách FAÚ. 

 

 

 

 
 

Mgr. Lenka Přibová 

ředitelka odboru 
 
 

Elektronický podpis: 29.8.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Mgr. Lenka Přibová
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 15.9.2025 13:05 +02:00


